
No 協定の名称 届出事項 効力発生時期 届出内容

1
アジア域内コンテナ定期航路事業（JID/JSJ）に関

する業務提携協定書
変更 2022/3/24

（旧）東京、川崎、横浜、四日市、名古屋、神戸、シンガポール、ジャカルタ、シンガポール、カイメップ、
東京
（新）東京、川崎、横浜、四日市、名古屋、神戸、シンガポール、ジャカルタ、シンガポール、東京

2
アジア域内コンテナ定期航路事業（JSM / CVT）

に関する業務提携協定
変更 2023/4/15

JSMの寄港地の変更

（旧）東京、横浜、清水、名古屋、神戸、香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、香港、蛇
口、東京
（新）横浜、東京、清水、名古屋、神戸、香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、カイメップ
、横浜

3
アジア域内　コンテナ定期航路事業（JSM /

KTX6）に関する業務提携協定
変更 2023/4/15

JSM の寄港地の変更

（旧）東京、横浜、清水、名古屋、神戸、香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、香港、蛇
口、東京
（新）横浜、東京、清水、名古屋、神戸、香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、カイメップ
、横浜

4
日本/香港/海峡地コンテナ定期航路事業（JSM /

NS1）に関する業務提携協定
変更 2023/4/15

JSM の寄港地の変更

（旧）東京、横浜、清水、名古屋、神戸、香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、香港、蛇
口、東京
（新）横浜、東京、清水、名古屋、神戸、基隆、 香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、 カ
イメップ 、 横浜

5
SLOT EXCHANGE AGREEMENT BETWEEN

OCEAN NETWORK EXPRESS PTE. LTD. AND
KOREA MARINE TRANSPORT CO. LTD,

変更
JTV1：2021/6/23
KHS1：2022/10/7

JTV１の寄港地変更
（旧）東京・清水・横浜・東京・釜山・Leam Chabang・Cai Mep・東京
（新）清水・東京・横浜・Leam Chabang・Cai Mep・清水

KHS1の寄港地変更
（旧）光陽・釜山・蔚山・釜山・Cat Lai・Leam Chabang・Bangkok・Leam Chabang・Cat Lai・光陽
（新）蔚山・釜山・光陽・Cat Lai・Leam Chabang・Bangkok・Leam Chabang・Cat Lai・蔚山

6
日本/香港/海峡地コンテナ定期航路事業（JSM /

NS1）に関する業務提携協定
変更 2023/4/15

JSM の寄港地の変更
(旧)東京、横浜、清水、名古屋、神戸、香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、香港、蛇
口、東京
(新)横浜、東京、清水、名古屋、神戸、基隆、 香港、シンガポール、ポートケラン、シンガポール、 カイ
メップ 、 横浜

船社間協定届出情報



7
アジア域内コンテナ定期航路事業（JVH /

CHINA1）に関する業務提携協定書
変更

JVH：2023/3/20
ONE:2022/10/01

変更前の協定の名称：アジア域内コンテナ定期航路事業 JVH / CHINA1 に関する業務提携協定書
変更後の協定の名称：アジア域内コンテナ定期航路事業 JVH / CHINA1 / KCS に関する業務提携
協定書

変更の概要①： JVH の寄港地変更
変更前：東京、横浜、清水、名古屋、神戸、博多、プサン、基隆、高雄、ハイフォン、高雄、東京
変更後：東京、清水、名古屋、神戸、プサン、基隆、高雄、ハイフォン、 高雄、 東京

変更の概要②： ONE が CNC から 取得するサービスの変更
変更前：CHINA1（寄港地： 上海、寧波、 Shekou 、 Jakarta 、 Surabaya 、 Manila 、上海）
変更後：CHINA1（寄港地： 上海、寧波、 Shekou 、 Jakarta 、 Surabaya) と、 KCS( 寄港地： Jakarta
、Surabaya 、 Manila 、連雲港、青島)

8 韓国近海輸送協議会 変更 2023/4/20 BAF（BULK）：　97％　→　85％


